
 

 

 
 
 
 
 
 
Firenze, 20 gennaio 2010 
Decreto n. 22 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti consentiti 

dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di collaborazione; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 

Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTI i numerosi affidamenti nazionali, provenienti dal MIUR, in carico all’Agenzia, per la realizzazione di 

attività di formazione del personale della scuola e di diffusione dell’uso delle tecnologie, di selezione e 

documentazione delle esperienze significative proposte dalle istituzioni scolastiche, di orientamento ed 

accompagnamento nell’applicazione della riforma dell’istruzione secondaria di secondo grado, così come si 

evince dall’ Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca concernente l’ “Individuazione delle priorità necessarie ad orientare le attività di questa 

Agenzia Nazionale, quale soggetto promotore di ricerca educativa e di innovazione didattica nell’ambito del 

sistema scolastico”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di approvazione dell’offerta 

tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di formazione del personale docente e di 

sperimentazione di nuove metodologie per l’apprendimento per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28/10/2010 Prot. 

N. A00DGAI/12730; 

VISTI i numerosi affidamenti in carico all’Agenzia di progetti rientranti nel Programma Operativo 

Nazionale (PON) FSE – FESR per il periodo 2007-2013; 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse interne 

all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di un organico strutturato; 

VISTO il proprio decreto n. 473 del 30 dicembre 2010 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 

il conferimento di incarichi di prestazione d’opera professionale per il supporto al dipartimento 

comunicazione dell’agenzia nazionale per lo sviluppo dell’autonomia scolastica nella gestione di tutti i 

progetti in affidamento all’agenzia sia nazionali che rientranti nell’ambito del pon (FSE-FESR 2007- 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013)” (codice SEL 19/2010).  

LETTO il verbale redatto in data 18 gennaio 2010 dalla Commissione istituita con decreto n. 8 dell’ 11 
gennaio 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai curricula pervenuti per la suddetta selezione 
 

DECRETA 
 
E’ pubblicata la graduatoria dei candidati ammessi al colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto 
n. 473 del 30 dicembre 2010 (SEL 19/2010): 
 
Profilo  “ COORDINATORE VISUAL” 
  
GUASTI  LORENZO PUNTI 14/15 
PANCONESI  GIANNI PUNTI 10/15 

 
Non sono ammessi a colloquio, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione proprio decreto n. 473 del 30 

dicembre 2010,  seguenti candidati: 

 
PASSERI PAOLA 
 

Non ammessa ai sensi dell’articolo 5 del bando di selezione in 
merito all’esperienza lavorativa pregressa 

VOZA DAMIANO 
 

Non ammessa ai sensi dell’articolo 5 del bando di selezione in 
merito all’esperienza lavorativa pregressa 

 
Profilo  “GRAFICO MULTIMEDIALE” 
 
MUGNAI FRANCESCO PUNTI 13/15 
MASSAINI ROBERTA PUNTI 10/15 
PIERACCINI GABRIELE PUNTI 10/15 
RANIERI RICCARDO PUNTI 10/15 
 
Non sono ammessi a colloquio per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 10 i seguenti 
candidati: 
 
GRIMALDI AGOSTINO PUNTI 9/15 
SPUGNOLI GUIDO PAOLO PUNTI 8/15 
LIBRANDI LUCA PUNTI 7/15 
PESTELLI VIERI PUNTI 7/15 
KARHANOVA EVA PUNTI 6/15 
VOZA DAMIANO PUNTI 4/15 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Non sono ammessi a colloquio, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione proprio decreto n. 473 del 30 

dicembre 2010, i seguenti candidati: 

CAMPANINI  TOMMASO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

CAUTERUCCIO ALDO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

CINEFRA FABRIZIO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

FATTORINI LUCIA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

LASCIALFARI CECILIA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

LUSITO MICHELE Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

NOTTARIGO CLAUDIA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

PASSERI PAOLA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

TROTTA FABIO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

VIZZI’ ANTONINO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

 
Non sono ammessi a colloquio per irregolarità nella presentazione della candidatura, ai sensi dell’art. 6 
dell’avviso di selezione proprio decreto n. 365 del 2 novembre 2010, i seguenti candidati: 
 
COLOMBI VERONICA  (non è presente copia fotostatica del documento d’identità) 
 
Profilo  “OPERATORE JUNIOR DI SERVIZI ALLA SEGRETERIA EVENTI” 
 
FEDERICO ANNA PUNTI 11/15 
FABRIZIO MARIA ROSARIA PUNTI 10/15 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Non sono ammessi a colloquio per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 10 i seguenti 
candidati: 
 
BRUNETTI ANNA PUNTI 8/15 
COSTABILE VIVIANA PUNTI 5/15 
FERRARO ELISA PUNTI 4/15 
GRISOLIA EMILIANO PUNTI 4/15 
PICANO DANIELA PUNTI 4/15 
MARI LORENZO PUNTI 3/15 
NICCOLINI FEDERICA PUNTI 2/15 
 
Non sono ammessi a colloquio, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione proprio decreto n. 473 del 30 

dicembre 2010, i seguenti candidati: 

BRANCA  SANDRA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

CINEFRA FABRIZIO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

FACCIOLI  GIULIA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

IPPATI GIOVANNI Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

LASCIALFARI CECILIA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

LUSITO BENEDETTA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

LUSITO MICHELE Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

MAZZACANE TERESA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

NAPOLI ESTER Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

PANOSETTI DANIELA Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 
selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

   
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
TROTTA FABIO Non ammesso ai sensi dell’articolo 5 del bando di 

selezione in merito all’esperienza lavorativa pregressa, 
istruzione e formazione 

 
Non sono ammessi a colloquio per irregolarità nella presentazione della candidatura, ai sensi dell’art. 6 
dell’avviso di selezione proprio decreto n. 473 del 30 dicembre 2010, i seguenti candidati: 
 

 GANZERLI ROSA CLELIA   (non è presente copia fotostatica del documento 
d’identità) 

LIPPI VERONICA   (la domanda di ammissione risulta incompleta e non è 
presente la firma sul         curriculum vitae) 

TESTA FLAVIA (non è presente la firma sul curriculum vitae) 
 
I candidati ammessi al colloquio dovranno presentarsi il giorno mercoledì 26 gennaio 2011 presso la Sede 
Amministrativa A.N.S.A.S. in via Michelangelo Buonarroti 10 – 50122, Firenze come da seguente 
calendario: 
 
PROFILO “COORDINATORE VISUAL” 
COGNOME NOME DATA/ORA 
GUASTI  LORENZO 26/1/2011 ORE 10 
PANCONESI  GIANNI 26/1/2011 ORE 10,20 
 
PROFILO “GRAFICO MULTIMEDIALE” 
COGNOME NOME DATA/ORA 
MASSAINI ROBERTA 26/1/2011 ORE 10,40 
MUGNAI FRANCESCO 26/1/2011 ORE 11 
PIERACCINI GABRIELE 26/1/2011 ORE 11,20 
RANIERI RICCARDO 26/1/2011 ORE 11.40 
 
PROFILO “OPERATORE JUNIOR DI SERVIZI ALLA SEGRETERIA EVENTI” 
COGNOME NOME DATA/ORA 
FABRIZIO MARIA ROSARIA 26/1/2011 ORE 12 
FEDERICO ANNA 26/1/2011 ORE 12,20 
 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  
La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo fax (055 
2380395), entro e non oltre le ore 13,00 del 25 gennaio 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 

   Il Direttore Generale   
                                                                                                                        Massimo Radiciotti  

 
 

http://www.indire.it/�

